
医療用マスク

プロフェッショナル
マスクⅠ

プロフェッショナル
マスクⅠ

バリア性に優れた、肌触りの良い
サージカルマスクです。

ホワイト

ブルー
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※規格には誤差が生じる場合があります。

取扱店取扱店

オオサキメディカル
オフィシャルサイト

商品特長

マスク外面を触らないようにゴム紐を
もって取り外します。

ノーズフィッターを上にして、ヒダが
下向きになるように装着します。ゴム紐
の付け位置は外面です（ピンク・ブルーは、
色面が外側になります）。ロゴ表示は着用者
の左下です。

耳にゴム紐を掛け、ノーズフィッターを
鼻の形に合わせます。

ノーズフィッターを押さえたまま
プリーツを広げます。

商品情報

■着脱方法
着け方 外し方

商品規格

2 3

● バリア性に優れたフィルタを使用しており、病棟や
外来、検査室など、幅広く使用できます。

■ 優れたバリア性1

● ゴム紐がマスク外面から出ているため、頬に隙間が
できにくくなっています。

● フィット性の高いノーズフィッターを使用している
ため、メガネやゴーグルが曇りにくくなっています。

■ しっかりフィット2

● 柔らかい不織布を使用しているため、ソフトな肌触り
です。

■ やさしい肌触り3

● ゴム紐は、長時間の着用でも耳が痛くなりにくい
平ゴムです。

■ 耳が痛くなりにくい4
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■JIS T9001適合審査合格品

PFE :
BFE:
VFE:

微小粒子捕集効率
バクテリア飛まつ捕集効率
ウイルス飛まつ捕集効率

■推奨使用シーン
使 用 部 署
病棟
外来
検査室

救急科・ICU
手術室

クラスⅠ クラスⅡ クラスⅢ
※1

※2

■バリエーション
種 類
小さめ

フリー
ブルー

ホワイト

カラー
9cm×14.5cm

9.5cm×17.5cm

サイズ

◇商品は全てオープン価格です。

 フ  ゚ ロ マ ス ク  フ  ゙ル ー    

40箱

40箱

40箱

51408
 フ  ゚ ロ マ ス ク  ホ ワ イ ト    

51409
 フ  ゚ ロ マ ス ク  ホ ワ イ ト S   

51411

4971032514086

14971032514083

4971032514093

14971032514090

4971032514116

14971032514113

4 971032 514086

4 971032 514093

4 971032 514116

 MRI検査時は使用しないでください。ノーズフィッターが
鉄素材のため、磁力でマスクが引き寄せられる恐れがあります。

※3

520 × 380 × 380

180 × 90 × 100販売単位

外装

520 × 380 × 380

180 × 90 × 100販売単位

外装

520 × 380 × 380

180 × 90 × 100販売単位

外装

POSレジ登録用名略称／JANコード JANコード／ ITFコードサイズ（幅×高さ×奥行（mm）） 梱入数品番 重量商品写真

プロフェッショナルマスクⅠ
ゴム紐 フリー ブルー 50枚入

9.5cm×17.5cm

プロフェッショナルマスクⅠ
ゴム紐 フリー ホワイト 50枚入

9.5cm×17.5cm

プロフェッショナルマスクⅠ
ゴム紐 小さめ ホワイト 50枚入

9cm×14.5cm

商品名・内容量・規格

8.6kg

190.0g

8.6kg

190.0g

7.6kg

165.0g

※1：口腔ケア・おむつ交換時など、飛散しやすい処置時
※2 ：MRI 検査時を除く
※3 ：小さな創傷、治りかけの創傷、極少量の血液飛散が想定される場合

1

■素材：［本体・フィルタ］ポリプロピレン　［ノーズフィッター］鉄、ポリエチレン　［耳紐］ポリエステル、ポリウレタン
※ラテックスフリー（天然ゴムラテックス由来のたんぱく質を含みません）
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