医療用マスク

プロフェッショナル マスクI



バリア性に優れた、肌触りの良い サージカルマスクです。



1優れたバリア性

商品特長

●バリア性に優れたフィルタを使用しており、病棟や 外来、検査室など、幅広く使用できます。

2 しっかりフィット

- ●ゴム紐がマスク外面から出ているため、頬に隙間ができにくくなっています。
- ●フィット性の高いノーズフィッターを使用している ため、メガネやゴーグルが曇りにくくなっています。

3 やさしい肌触り

●柔らかい不織布を使用しているため、ソフトな肌触りです。

4 耳が痛くなりにくい

●ゴム紐は、長時間の着用でも耳が痛くなりにくい 平ゴムです。

商品情報

■JIS T9001適合審査合格品

PFE: 微小粒子捕集効率 BFE: バクテリア飛まつ捕集効率 VFE: ウイルス飛まつ捕集効率

■着脱方法

着け方



ノーズフィッターを上にして、ヒダが下向きになるように装着します。ゴム紐の付け位置は外面です(ピンク・ブルーは、色面が外側になります)。ロゴ表示は着用者の左下です。



耳にゴム紐を掛け、ノーズフィッターを 鼻の形に合わせます。

■推奨使用シーン

使用部署	クラス I	クラスⅡ	クラスⅢ
病棟	•	● *1	_
外来	•	•	_
検査室*2	•	•	•
救急科·ICU	_	●*3	•
手術室	_	_	•

※1:□腔ケア・おむつ交換時など、飛散しやすい処置時

※2:MRI 検査時を除く

※3:小さな創傷、治りかけの創傷、極少量の血液飛散が想定される場合



ノーズフィッターを押さえたまま プリーツを広げます。



マスク外面を触らないようにゴム紐をもって取り外します。

■バリエーション

種 類	カラー	サイズ
小さめ	ホワイト	9cm×14.5cm
フリー	ホワイド	9.5cm×17.5cm
79-	ブルー	9.50111 17.5011

MRI検査時は使用しないでください。ノーズフィッターが 鉄素材のため、磁力でマスクが引き寄せられる恐れがあります。

商品規格

商品写真	品番	商品名·内容量·規格	サイズ(幅×高さ×奥行(mm))	重量	梱入数	POSレジ登録用名略称/JANコード	JANコード/ITFコード
		プロフェッショナルマスク I	販売単位 180 × 90 × 100	190.0g	40箱	コ・ルー	4971032514086
51408	ゴム紐 フリー ブルー 50枚入 9.5cm×17.5cm	外装 520 × 380 × 380	8.6kg	40相	4 971032 514086	14971032514083	
	プロフェッショナルマスク I	販売単位 180 × 90 × 100	190.0g	40%		4971032514093	
	51409	ゴム紐 フリー ホワイト 50枚入 9.5cm×17.5cm	外装 520 × 380 × 380	8.6kg	40箱	4 971032 514093	14971032514090
51	The second of the second	プロフェッショナルマスク I	販売単位 180 × 90 × 100	165.0g		<u> </u>	4971032514116
	ブム紐 小さめ ホワイト 50枚入 51411 9cm×14.5cm	外装 520 × 380 × 380	7.6kg	40箱	4 971032 514116	14971032514113	

■素材: [本体・フィルタ] ポリプロピレン [ノーズフィッター]鉄、ポリエチレン [耳紐] ポリエステル、ポリウレタン ※ラテックスフリー (天然ゴムラテックス由来のたんぱく質を含みません)

◇商品は全てオープン価格です。



名古屋市西区玉池町203番地 〒452-0812 https://www.osakimedical.co.jp/



オオサキメディカルオフィシャルサイト